
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS                 - CNPJ 45.547.403/0001-93 

RUA ADEMAR DE BARROS N.º 530 BASTOS-SP. FONE/FAX 14/3478-9800 

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

PARECER 

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos 

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93 

Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02 

Bastos-SP, 13 de março de 2018  

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito – OAB/SP 347876 

Procurador Jurídico 

 
 

RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018 

 

O Prefeito do Município de Bastos Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

   R E S O L V E: 

 

    
           RERRATIFICAR o Edital de Pregão Presencial de 

Registro de Preços nº 016/2018, para aquisição de cadeira de 

rodas, andadores e muletas, suprimindo a exigência da 

certificação do INMETRO, para os itens 01 e 02, conforme 

descrito no anexo I do edital minucioso. 

    Fica RATIFICADO os demais itens e conteúdo do 

edital Minucioso do Pregão Presencial 016/2018. 

   Considerando que a retirada da exigência de 

certificação de INMETRO não altera a formulação da proposta nos 

termos do Art. 21. § 4º da Lei 8.666/93, os prazos permaneceram 

inalteráveis, exceto, se houver qualquer modificação em que 

exija modificação de prazo.  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 

Aos 13 de  março de 2018. 

 

MANOEL IRONIDES ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 


